
 1 

Smlouva o spolupráci č. 018-SVP/16 
uzavřená ve smyslu § 1746 odst. 2 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. 

 
 
 
OIKOYMENH,  z.  s. 
se sídlem Hennerova 223/15, 150 00 Praha 5 – Motol 
IČO: 63830418 
DIČ: CZ63830418 
zastoupený Ivanem Chvatíkem, předsedou spolku 
zaps. v rejstříku spolku vedeném u Městského soudu v Praze, L 7082 
(dále jen OIKOYMENH) na straně jedné 
 
a 
 
Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 
se sídlem v Praze 1, Národní 1009/3, PSČ 110 00 
IČO: 60457856 
DIČ: CZ60457856    
Nakladatelství Academia 
Adresa pro doručování: Vodičkova 40, 110 00 Praha 1 
zastoupené p. Jiřím Padevětem, ředitelem Divize Academia Nakladatelství 
Bankovní spojení:  
zaps. v rejstříku veřejných výzkumných institucí MŠMT 
(dále jen Academia) na straně druhé 
 

uzavírají tuto smlouvu o vzájemné spolupráci 
na vydání odborné neperiodické publikace 

 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
 

Předmětem této smlouvy je spolupráce výše uvedených smluvních stran při vydání 
neperiodické publikace s pracovním názvem „Jan Patočka v archivech Státní 
bezpečnosti“ editora Petra Blažka a Ivana Chvatíka (dále jen publikace), jejímž 
vydavatelem budou OIKOYMENH a Academia. Publikace bude vydána nákladem 1000 
výtisků. 
 
 

II. 
Práva a povinnosti OIKOYMENH 

 
1. OIKOYMENH se zavazuje zajistit přípravu rukopisu v českém jazyce a kompletní tiskové 

podklady předat Academii. 
2. OIKOYMENH této souvislosti prohlašuje, že je oprávněným nositelem autorských 

majetkových práv k této publikaci a zavazuje se uzavřít veškeré potřebné licenční 
smlouvy s autory či editory těchto děl a vypořádat jejich autorská majetková práva. 

3. Bere na vědomí, že Academia neodpovídá ani do budoucna za případné porušení 
autorských práv k dílům poskytnutých do publikace ze strany OIKOYMENH. 
OIKOYMENH se zavazuje uhradit případnou náhradu škody, bezdůvodné obohacení či 
jiné náklady, které by v souvislosti s užitím těchto děl dle této smlouvy mohly Academii 
vzniknout v důsledku porušení autorských práv třetích osob k těmto autorským dílům ze 
strany OIKOYMENH. 



 2 

4. OIKOYMENH zajistí od správce osobnostních práv profesora Jana Patočky (1907–1977) 
svolení k publikování jeho podobizen a písemných materiálů vytvořených komunistickou 
Státní bezpečností.  

5. OIKOYMENH poskytne Academii kompletní text publikace sestavené  a 
doplněné a zkontrolované , včetně podkladů pro obrazovou přílohu za 
účelem vyrobení publikace. 

6. OIKOYMENH, které získalo dotaci ve výši 45 000 Kč od SFK, uhradí výdaje spojené 
s předchozími body II/1, II/2 a II/4, tj. honoráře editorům a licenční poplatek správci 
autorských práv 

7. OIKOYMENH má právo na 100 výtisků publikace dle čl. III. odst. 2. této smlouvy. 
8. OIKOYMENH má právo na to, aby v tiráži publikace a na dalších obvyklých místech byl 

uveden údaj o tom, že publikace byla vydána ve spolupráci s OIKOYMENH, včetně 
uvedení jeho loga. 

9. OIKOYMENH má právo na to, aby v knize na příslušném místě byl uveden údaj o tom, 
že: „Publikace vznikla za finanční podpory Státního fondu kultury České republiky“, a to 
vedle malého státního znaku. 
 

III. 
Práva a povinnosti Academia 

 
1. Academia je povinna zajistit a uhradit veškeré běžné činnosti spojené s vydáním, 

distribucí a prodejem publikace na knižním trhu kromě činností uvedených v čl. II. této 
smlouvy, které zajistí OIKOYMENH. 

2. Academia je povinna poskytnout OIKOYMENH bez úhrady 100 výtisků publikace pro 
prodej v prostorách a na akcích OIKOYMENH.  

3. Academia má právo samostatně určit prodejní cenu publikace dle skutečných 
realizovaných nákladů.  

4. V publikaci bude uvedeno ISBN obou stran této smlouvy, EAN bude generován z ISBN 
Academie. 

5. Academia obdrží 250 výtisků, které nebudou předmětem vyúčtování dle bodu IV/4. 
6. Academia zajistí rozeslání povinných výtisků. 

 
IV. 

Další ujednání 
 
1. Smluvní strany se zavazují veškeré činnosti a povinnosti stanovené touto smlouvou či 

obecně závaznými předpisy zajišťovat s odbornou péčí, v součinnosti a v termínech tak, 
aby byla publikace vydána v adekvátním termínu, nejpozději však do jednoho roku od 
přijetí rukopisu. 

2. Smluvní strany se zavazují určit kontaktní osoby pro spolupráci na výrobě publikace, 
zajistit jejich dosažitelnost a případnou zastupitelnost.  
Kontaktními osobami jsou: 
ze strany OIKOYMENH:   
ze strany Academia:   

3. Smluvní strany se zavazují předávat si včas veškeré podklady a informace podstatné 
pro proces vydávání publikace. 

4. Academia se zavazuje hradit OIKOYMENH odměnu ve výši 10% z realizované prodejní 
ceny bez DPH každého kusu prodaného Academií mimo prodejny Academia s výjimkou 
250 výtisků uvedených v bodu III/5. 

5. Academia předloží OIKOYMENH jednou za kalendářní rok vyúčtování prodeje 
Publikace, a to k 31. 12. do 30 dnů po uplynutí kalendářního roku. Vyúčtování bude 
obsahovat počet prodaných kusů publikace dle odst. 4 tohoto článku za dané období, 
celkovou tržbu za prodané kusy v Kč bez DPH, dohodnuté procento odměny a částku 
odměny bez DPH. Na základě tohoto vyúčtování vystaví OIKOYMENH pro Academii 
daňový doklad, přičemž k vyúčtované částce přičte DPH ve výši dle platných právních 



 3 

předpisů ke dni zdanitelného plnění. Splatnost tohoto daňového dokladu je 21 dnů ode 
dne jeho obdržení Academií.  

6. Smluvní strany souhlasí s tím, že Středisko společných činností AV ČR, v. v. i., zajistí 
uveřejnění smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, 
v platném znění (zákon o registru smluv). 

 
Článek V. 

Ukončení smlouvy 
 
Tuto smlouvu lze předčasně ukončit buď na základě dohody smluvních stran, nebo 
odstoupením od smlouvy kteroukoliv ze smluvních stran. Smluvní strana je oprávněna od 
smlouvy písemně bez dalšího odstoupit, pokud druhá smluvní strana podstatným způsobem 
poruší své povinnosti ze smlouvy, zejména nesplní-li řádně své závazky v termínech 
uvedených ve smlouvě. Při nepodstatném porušení smluvních povinností jedné ze stran je 
druhá smluvní strana oprávněna od smlouvy písemně odstoupit až po předchozím 
písemném upozornění a marném uplynutí dodatečně poskytnuté lhůty k plnění. Odstoupení 
je účinné doručením doporučeného dopisu druhé smluvní straně na adresu uvedenou 
v záhlaví této smlouvy. Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní 
pokuty nebo úroku z prodlení, pokud již dospěl, ani práva na náhradu škody vzniklé 
z porušení smluvní povinnosti. 
 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Veškeré právní vztahy vzniklé mezi smluvními stranami, které nejsou upraveny přímo 

touto smlouvou, se řídí občanským zákoníkem č. 89/2012 Sb. a autorským zákonem č. 
121/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

2. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

3. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí i na případné právní nástupce 
smluvních stran. 

4. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 

smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 
 

 
 

V Praze dne 19. 12. 2016                                                    V Praze dne 29. 12. 2016 
 
 
Středisko společných činností AV ČR v. v. i .  OIKOYMENH, z. s. 
 
 
 
 
 
 
………………………….………….   …………………………………. 
Jiří Padevět       Ivan Chvatík 
ředitel Divize Academia Nakladatelství   předseda spolku 




